
36 rue des Varennes – 10140 VENDEUVRE SUR BARSE 
Tél. : 03.25.41.08.03 - E mail : accueil@siedmto.fr – Site internet : www.siedmto.fr 

Département de l'Aube 

---------- 
Arrondissement de  

Bar - sur - Aube 
---------- 

Canton de  
Vendeuvre - sur - Barse 

---------- 
Syndicat intercommunal 

d'élimination des déchets 
ménagers du 

Territoire d'Orient 
---------- 

 

 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, et notamment l'article 22, 
Vu le décret n° 2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance  
n° 2022-408 du 23 mars 2022 relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires 
publics et modifiant diverses dispositions relatives aux comptables publics, 
Vu les articles R.1617-1 à R.1617-18 du Code Général des Collectivités Territoriales relatifs à la 
création des régies de recettes, des régies d’avances et des régies de recettes et d’avances 
des collectivités territoriales et de leurs établissements publics locaux, 
Vu l’arrêté du 3 septembre 2001 relatif aux taux de l’indemnité de maniement de fonds 
susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des 
organismes publics et montant du cautionnement imposé à ces agents,  
Vu la délibération du conseil syndical en date du 09 octobre 2019 autorisant le Président à 
créer une régie en application de l’article L 2122-22 al. 7 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
Vu l’arrêté 047A2022 en date du 27 Juillet 2022 portant constitution d’une régie de recettes de 
la Recyclerie de l’Orient,  
Vu l’arrêté 020A2023 en date du 13 Avril 2023 portant modification de la régie de recettes de la 
Recyclerie de l’Orient,  
Vu l’avis conforme du comptable public assignataire en date du 5 Décembre 2023 ; 
 

ARRETE 

 
Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté 020A2023. 

 
ARTICLE 1 - Il est institué une régie de recettes auprès du service de la RECYCLERIE DE 
L’ORIENT. 
 

ARTICLE 2 - Cette régie est installée au 10 route ZI de Bellevue à VENDEUVRE SUR BARSE 
(10140). 
 

ARTICLE 3 - La régie fonctionne du 1er janvier au 31 décembre.  
 

ARTICLE 4  
 
1°/ La régie encaisse le produit de la vente des produits qui sont regroupés dans les catégories 
suivantes : bricolage quincaillerie, cycle et loisirs, équipement d'ameublement, équipement 
électronique électrique électroménager, matériel de cuisine et art de la table, bibelot décoration, 
culture, jouet et puériculture, textile, prestations diverses.  
La liste complète est annexée en pièce jointe à cet arrêté. 
 
2°/ Un compte de dépôt de fonds est ouvert au nom du régisseur ès qualité auprès de la 
Direction Départementale des Finances Publiques de l’Aube. 
 

ARTICLE 5 - Les recettes désignées à l’article 4 sont encaissées selon les modes de 
recouvrement suivants : 

1° : Carte bancaire 

2° : Numéraire 

3° : Chèques 
4° : Virements bancaires 

Ces recettes sont perçues contre remise à l'usager d’un ticket de caisse ou d’une facture. 
 

ARRETE N° 094A2023 
 
 

PORTANT MODIFICATION D’UNE REGIE DE 
RECETTES DE  

LA RECYCLERIE DE L’ORIENT 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 06/12/2023 à 20h42
Réference de l'AR : 010-251002515-20231206-094A2023-AR
Publié le 06/12/2023 ; Affiché le 07/12/2023 ; Rendu exécutoire le 07/12/2023

mailto:accueil@siedmto.fr


36 rue des Varennes – 10140 VENDEUVRE SUR BARSE 
Tél. : 03.25.41.08.03 - E mail : accueil@siedmto.fr – Site internet : www.siedmto.fr 

 

 
ARTICLE 6 - Un fonds de caisse d’un montant de 300 € est mis à disposition du régisseur. 
 

ARTICLE 7 - Le montant maximum de l’encaisse que le régisseur est autorisé à conserver est 
fixé à 7 000 €. Le montant maximum de la seule encaisse en numéraire est fixé à 2 000 €. 
 

ARTICLE 8 - Le régisseur est tenu de verser le montant de l’encaisse dès que celui-ci atteint le 
maximum fixé à l’article 7 et au minimum deux fois par mois. 
 

ARTICLE 9 - Le régisseur verse auprès du comptable assignataire la totalité des justificatifs des 
opérations de recettes tous les mois. 
 
ARTICLE 10 - Le régisseur ne percevra pas d’indemnité de maniement de fonds selon la 
réglementation en vigueur. 
 

ARTICLE 11 - Le mandataire suppléant ne percevra pas d’indemnité de maniement de fonds 
selon la réglementation en vigueur. 
 
ARTICLE 12 - Le Président et le comptable public assignataire du Service de Gestion 
Comptable de Troyes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 
 
 

Fait à Vendeuvre sur Barse,  
 
 
 

[[[signature1]]] 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Patrick DYON
2023.12.06 20:30:57 +0100
Ref:20231206_080402_1-1-O
Signature numérique
le Président

mailto:accueil@siedmto.fr


1

petit outillage manuel 0,20 € 0,50 € 1,00 €
outillage manuel moyen 1,00 € 5,00 € 10,00 €
gros outillage manuel 10,00 € 40,00 € 100,00 €
petit matériau 0,20 € 0,50 € 1,00 €
matériau moyen 1,00 € 5,00 € 10,00 €
gros matériau 10,00 € 40,00 € 100,00 €
insert ou poêle à bois 5,00 € 50,00 € 300,00 €
cuisinière à bois 10,00 € 60,00 € 300,00 €
petit équipement sanitaire 0,20 € 5,00 € 10,00 €
petite taille 5,00 € 20,00 € 50,00 €
gros équipement sanitaire 20,00 € 60,00 € 300,00 €
petit matériau de jardinage 0,20 € 5,00 € 10,00 €
matériau de jardinage moyen 2,00 € 15,00 € 60,00 €
gros matériau de jardinage 5,00 € 50,00 € 300,00 €
brico divers 0,50 € 80,00 € 300,00 €
appareil motorisé 1,00 € 60,00 € 300,00 €
petit appareil thermique 1,00 € 20,00 € 50,00 €
appareil moyen thermique 5,00 € 40,00 € 120,00 €
gros appareil thermique 10,00 € 60,00 € 300,00 €

vélo 1,00 € 5,00 € 20,00 €
vélo taille moyenne 5,00 € 15,00 € 60,00 €
vélo taille adulte 5,00 € 45,00 € 300,00 €
petit accessoire cycle 0,50 € 5,00 € 20,00 €
accessoire moyen cycle 1,00 € 15,00 € 50,00 €
gros accessoire cycle 5,00 € 20,00 € 80,00 €
petite pièce détachée cycle 0,20 € 5,00 € 10,00 €
pièce détachée moyenne cycle 2,00 € 15,00 € 60,00 €
grande pièce détachée cycle 5,00 € 50,00 € 300,00 €
petit jeux et loisirs extérieur 0,50 € 5,00 € 20,00 €
jeux et loisirs extérieur moyen 1,00 € 15,00 € 40,00 €
gros jeux et loisirs extérieur 1,00 € 60,00 € 300,00 €
petit article de sport 0,50 € 5,00 € 15,00 €
article de sport moyen 1,00 € 15,00 € 50,00 €
gros article de sport 1,00 € 40,00 € 300,00 €
objet sport divers 0,50 € 80,00 € 300,00 €

Annexe ARTICLE 4
LISTE DES PRODUITS

BRICOLAGE QUINCAILLERIE

CYCLE ET LOISIRS



2

petit mobilier de cuisine 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de cuisine moyen 2,00 € 10,00 € 30,00 €
gros mobilier de cuisine 5,00 € 30,00 € 80,00 €
petit mobilier de salle de bain 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de salle de bain moyen 2,00 € 10,00 € 30,00 €
gros mobilier de salle de bain 5,00 € 30,00 € 80,00 €
petit mobilier de séjour 1,00 € 20,00 € 60,00 €
mobilier de séjour moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 €
gros mobilier de séjour 1,00 € 100,00 € 300,00 €
petit mobilier de chambre 1,00 € 20,00 € 60,00 €
mobilier de chambre moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 €
gros mobilier de chambre 1,00 € 100,00 € 300,00 €
chaise 0,50 € 5,00 € 60,00 €
tabouret bas 0,50 € 5,00 € 60,00 €
tabouret haut 0,50 € 5,00 € 60,00 €
fauteuil 1,00 € 15,00 € 80,00 €
fauteuil électrique 5,00 € 40,00 € 200,00 €
canapé 5,00 € 40,00 € 200,00 €
canapé convertible 5,00 € 40,00 € 200,00 €
canapé électrique 5,00 € 40,00 € 200,00 €
repose pied 1,00 € 15,00 € 60,00 €
matelas enfant 1,00 € 5,00 € 30,00 €
matelas une personne 1,00 € 5,00 € 30,00 €
matelas deux personnes 1,00 € 15,00 € 50,00 €
sommier à lattes une personne 1,00 € 5,00 € 15,00 €
sommier à lattes deux personnes 1,00 € 15,00 € 40,00 €
sommier à ressors une personne 1,00 € 5,00 € 15,00 €
sommier à ressors deux personnes 1,00 € 15,00 € 40,00 €
lit pliant enfant 1,00 € 5,00 € 20,00 €
lit pliant bébé 1,00 € 5,00 € 20,00 €
lit bébé 1,00 € 15,00 € 60,00 €
tête de lit 1,00 € 5,00 € 40,00 €
cadre de lit enfant 1,00 € 5,00 € 20,00 €
cadre de lit une personne 1,00 € 5,00 € 30,00 €
cadre de lit deux personnes 1,00 € 10,00 € 60,00 €
petit mobilier de décoration 1,00 € 5,00 € 30,00 €
mobilier de décoration moyen 5,00 € 10,00 € 40,00 €
gros mobilier de décoration 5,00 € 30,00 € 100,00 €
étagère 1,00 € 30,00 € 100,00 €
mobilier de bricolage 1,00 € 50,00 € 200,00 €
petit mobilier de bureau 1,00 € 10,00 € 30,00 €

EQUIPEMENT D'AMEUBLEMENT



3

mobilier de bureau moyen 5,00 € 15,00 € 50,00 €
gros mobilier de bureau 10,00 € 30,00 € 200,00 €
chaise de bureau 1,00 € 15,00 € 50,00 €
fauteuil de bureau 5,00 € 20,00 € 50,00 €
bibliothèque 1,00 € 30,00 € 200,00 €
mobilier de magasin 5,00 € 40,00 € 200,00 €
mobilier professionnel 5,00 € 40,00 € 200,00 €
petit mobilier de jardin 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de jardin moyen 2,00 € 15,00 € 50,00 €
gros mobilier de jardin 5,00 € 30,00 € 200,00 €
petit mobilier de brocante 1,00 € 20,00 € 50,00 €
mobilier de brocante moyen 2,00 € 50,00 € 100,00 €
gros mobilier de brocante 5,00 € 80,00 € 300,00 €

micro-ondes 5,00 € 15,00 € 40,00 €
micro-ondes encastrable 5,00 € 15,00 € 40,00 €
mini-four 5,00 € 15,00 € 40,00 €
four  5,00 € 20,00 € 80,00 €
four encastrable 5,00 € 20,00 € 80,00 €
plaque de cuisson électrique 2,00 € 15,00 € 50,00 €
plaque de cuisson électrique et gaz 2,00 € 15,00 € 50,00 €
plaque de cuisson gaz 2,00 € 15,00 € 50,00 €
cuisinière électrique 5,00 € 30,00 € 80,00 €
cuisinière électrique et gaz 5,00 € 30,00 € 80,00 €
cuisinière gaz 5,00 € 30,00 € 80,00 €
lave-vaisselle 5,00 € 30,00 € 80,00 €
lave-linge 5,00 € 30,00 € 80,00 €
sèche-linge 5,00 € 30,00 € 80,00 €
réfrigérateur top 5,00 € 15,00 € 40,00 €
congélateur top 5,00 € 15,00 € 40,00 €
réfrigérateur 5,00 € 20,00 € 60,00 €
congélateur 5,00 € 20,00 € 60,00 €
réfrigérateur congélateur combiné 5,00 € 30,00 € 80,00 €
vitrine réfrigérée 10,00 € 30,00 € 80,00 €
robot de cuisine 1,00 € 20,00 € 60,00 €
petit électroménager de cuisine 1,00 € 15,00 € 50,00 €
petit électroménager de cuisine portatif 1,00 € 15,00 € 50,00 €
barbecue à gaz 5,00 € 20,00 € 80,00 €
barbecue électrique 5,00 € 20,00 € 80,00 €
crêpière ou appareil à raclette 2,00 € 15,00 € 50,00 €
gaufrier ou appareil à croque-monsieur 2,00 € 15,00 € 50,00 €
grille pain 1,00 € 10,00 € 20,00 €

EQUIPEMENT ELECTRONIQUE ELECTRIQUE ELECTROMENAGER



4

cafetière à filtre 1,00 € 5,00 € 20,00 €
cafetière à capsule 2,00 € 10,00 € 30,00 €
petit électroménager corporel 1,00 € 10,00 € 30,00 €
petit électroménager entretien 1,00 € 15,00 € 50,00 €
fer à repasser 1,00 € 5,00 € 20,00 €
centrale vapeur 5,00 € 20,00 € 60,00 €
nettoyeur vapeur 2,00 € 20,00 € 60,00 €
aspirateur portatif 2,00 € 5,00 € 30,00 €
aspirateur balai 2,00 € 10,00 € 40,00 €
aspirateur traîneau 2,00 € 15,00 € 50,00 €
petit électroménager divers 1,00 € 30,00 € 100,00 €
électroménager divers moyen 5,00 € 40,00 € 200,00 €
gros électroménager divers 10,00 € 60,00 € 300,00 €
petit outillage électro-portatif 1,00 € 30,00 € 100,00 €
outillage électro-portatif moyen 5,00 € 40,00 € 200,00 €
gros outillage électro-portatif 10,00 € 60,00 € 300,00 €
outils de jardinage électrique 2,00 € 30,00 € 100,00 €
lampe à poser 0,50 € 10,00 € 30,00 €
lampe sur pied 1,00 € 15,00 € 60,00 €
lustre et plafonnier 0,50 € 15,00 € 60,00 €
applique lumineuse 0,50 € 15,00 € 60,00 €
dispositif lumineux extérieur 0,50 € 15,00 € 60,00 €
divers petit appareil électronique ou électrique 0,50 € 10,00 € 30,00 €
divers appareil moyen électronique ou électrique 1,00 € 20,00 € 60,00 €
divers gros appareil électronique ou électrique 5,00 € 60,00 € 300,00 €
divers petit appareil hifi et son 0,50 € 20,00 € 30,00 €
divers appareil moyen hifi et son 1,00 € 30,00 € 60,00 €
divers gros appareil hifi et son 2,00 € 50,00 € 200,00 €
petit écran tv 1,00 € 30,00 € 80,00 €
écran moyen tv 2,00 € 40,00 € 100,00 €
grand écran tv 5,00 € 50,00 € 200,00 €
divers accessoire multimédia 0,50 € 20,00 € 50,00 €
écran pc 1,00 € 15,00 € 60,00 €
appareil de musique électrique ou électronique 1,00 € 30,00 € 100,00 €
appareil et accessoire informatique 1,00 € 30,00 € 100,00 €
divers appareil image hifi et son portatif 1,00 € 30,00 € 100,00 €
console de jeux de salon ou portable 1,00 € 30,00 € 200,00 €
divers accessoire de jeux vidéo 0,50 € 30,00 € 200,00 €
divers multimédia de brocante 1,00 € 100,00 € 300,00 €
ordinateur portable 1,00 € 50,00 € 200,00 €
tablette 1,00 € 50,00 € 200,00 €
téléphone fixe 1,00 € 20,00 € 60,00 €
téléphone portable 1,00 € 30,00 € 100,00 €



5

casserole poêle 0,50 € 5,00 € 30,00 €
mijoteuse 0,50 € 10,00 € 50,00 €
faitout couscoussière 0,50 € 15,00 € 60,00 €
cocote minute 1,00 € 5,00 € 50,00 €
cocote en fonte 1,00 € 15,00 € 60,00 €
plat 0,50 € 5,00 € 30,00 €
poissonnière 0,50 € 10,00 € 30,00 €
moule à pâtisserie ou à tarte 0,50 € 5,00 € 30,00 €
petit ustensile 0,10 € 1,00 € 15,00 €
grand ustensile 0,50 € 2,00 € 30,00 €
divers couvert de table 0,10 € 0,50 € 5,00 €
service à couvert 0,50 € 20,00 € 60,00 €
divers service à couvert brocante 1,00 € 30,00 € 150,00 €
divers assiette 0,10 € 1,00 € 10,00 €
divers service d'assiette brocante 1,00 € 50,00 € 150,00 €
divers verre quotidien 0,10 € 2,00 € 20,00 €
divers verre cristal 0,10 € 5,00 € 50,00 €
petit service à verre 1,00 € 20,00 € 80,00 €
grand service à verre 1,00 € 40,00 € 200,00 €
tasse ou bol 0,10 € 1,00 € 20,00 €
divers plat 0,10 € 15,00 € 60,00 €
vaisselle et ustensile en plastique 0,10 € 15,00 € 60,00 €
contenant en plastique 0,10 € 10,00 € 50,00 €
ramequin ou autre contenant 0,10 € 5,00 € 50,00 €

petit objet de décoration 0,10 € 1,00 € 5,00 €
objet moyen de décoration 0,50 € 5,00 € 15,00 €
gros objet de décoration 1,00 € 15,00 € 50,00 €
objet de décoration extérieur 0,50 € 20,00 € 80,00 €
petite peinture sur toile 0,10 € 5,00 € 40,00 €
grande peinture sur toile 1,00 € 15,00 € 50,00 €
petit imprimé sur toile 0,10 € 5,00 € 40,00 €
grand imprimé sur toile 1,00 € 15,00 € 50,00 €
affiche ou poster 0,50 € 10,00 € 40,00 €
divers tapis 0,50 € 5,00 € 30,00 €
divers petite décoration de brocante 0,50 € 30,00 € 100,00 €
divers décoration moyenne de brocante 1,00 € 60,00 € 200,00 €
divers grosse décoration de brocante 1,00 € 80,00 € 300,00 €

BIBELOT DECORATION

MATERIEL DE CUISINE ET ART DE LA TABLE



6

livre de poche 0,10 € 2,00 € 20,00 €
livre ou reliure 0,10 € 5,00 € 50,00 €
divers livre de collection 0,50 € 15,00 € 100,00 €
collection de livre ou encyclopédie 0,50 € 15,00 € 100,00 €
bd ou manga 0,10 € 20,00 € 100,00 €
petit objet de collection 0,50 € 30,00 € 100,00 €
objet de collection moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 €
gros objet de collection 1,00 € 80,00 € 300,00 €
disque vinyle 0,10 € 5,00 € 30,00 €
cd 0,10 € 2,00 € 30,00 €
vhs 0,10 € 1,00 € 30,00 €
dvd ou blue-ray 0,10 € 2,00 € 30,00 €
cassette audio 0,10 € 1,00 € 20,00 €
divers support audio ou vidéo 0,10 € 5,00 € 50,00 €
jeux vidéo 0,10 € 15,00 € 200,00 €

divers petit jouet 0,10 € 2,00 € 10,00 €
divers jouet moyen 0,10 € 5,00 € 30,00 €
divers gros jouet 0,10 € 15,00 € 50,00 €
divers petit jouet de brocante 0,50 € 5,00 € 100,00 €
divers jouet moyen de brocante 0,50 € 20,00 € 200,00 €
divers gros jouet de brocante 0,50 € 30,00 € 300,00 €
divers puzzle 0,50 € 2,00 € 30,00 €
divers jeux de société 0,50 € 5,00 € 30,00 €
divers jeux de société de brocante 1,00 € 20,00 € 100,00 €
peluches 0,10 € 5,00 € 20,00 €
divers costume ou déguisement 0,50 € 2,00 € 30,00 €
petite puériculture 0,20 € 5,00 € 30,00 €
puériculture moyenne 0,50 € 15,00 € 50,00 €
grosse puériculture 1,00 € 30,00 € 80,00 €
poussette 1,00 € 20,00 € 80,00 €
chaise haute 1,00 € 15,00 € 60,00 €
trotteur 1,00 € 15,00 € 60,00 €
parc 1,00 € 15,00 € 60,00 €

habit bébé 0,10 € 1,00 € 5,00 €
habit enfant 0,10 € 1,00 € 10,00 €
habit homme 0,10 € 1,00 € 10,00 €

CULTURE

JOUET ET PUERICULTURE

TEXTILE



7

habit femme 0,10 € 1,00 € 10,00 €
habit de marque 0,50 € 20,00 € 200,00 €
habit d'hiver 0,10 € 5,00 € 100,00 €
habit EPI 0,50 € 5,00 € 50,00 €
habit de sport 0,50 € 5,00 € 50,00 €
veste ou blouson 0,50 € 5,00 € 50,00 €
ensemble ou costume 1,00 € 30,00 € 100,00 €
habit d’exception 1,00 € 50,00 € 200,00 €
chaussure enfant 0,50 € 2,00 € 20,00 €
chaussure homme 0,50 € 2,00 € 30,00 €
chaussure femme 0,50 € 2,00 € 30,00 €
chaussure de sport 0,50 € 2,00 € 30,00 €
divers sous-vêtements 0,10 € 2,00 € 5,00 €
divers petit accessoire 0,10 € 1,00 € 5,00 €
divers accessoire moyen 0,10 € 2,00 € 15,00 €
divers gros accessoire 0,10 € 5,00 € 30,00 €
divers linge de maison 0,10 € 2,00 € 30,00 €
divers linge de literie 0,10 € 2,00 € 30,00 €
textile en rouleau 0,50 € 5,00 € 100,00 €

divers vêtement au poids

Déplacement chez un particulier 

Déplacement chez un professionnel 

Poids débarrassé non réutilisable

15€ par camion
et par demi-journée indivisible

15€ par camion
et par demi-journée indivisible

0,15 centimes par kilo

à l'occasion des ventes exceptionnelles 
de textiles

le prix du kilo est de 1€, arrondi au kilo 
supérieur et indivisible

PRESTATIONS DIVERSES


	tarifs_génériques

